



# Prefeitura de Timbó

## MUNICÍPIO DE TIMBÓ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 365/2024

Tendo em vista a decisão proferida pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, designado através da Portaria nº 2021/2024 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 365/2024 PMT, os participantes:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
<b>6556 - G. MAIOCHI E CIA LTDA</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
37	1050	HORA	130,00	136.500,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DA PARTE RODANTE DAS MÁQUINAS
38	505000	R\$	1,00	505.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DA PARTE RODANTE DAS MÁQUINAS
<b>Total por Lote: 641.500,00</b>					
<b>Total: G. MAIOCHI E CIA LTDA - R\$ 641.500,00</b>					

<b>66013 - FARMEC - MECANICA PESADA E AUTOMOTIVA LTDA</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
25	700	HORA	57,00	39.900,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO GERAL DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS
26	500000	R\$	1,00	500.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO GERAL DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

**Total por Lote: 539.900,00**

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
35	2190	HORA	66,66	145.985,40	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO GERAL DE CAMINHÕES E ÔNIBUS
36	560000	R\$	1,00	560.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO GERAL DE CAMINHÕES E ÔNIBUS

**Total por Lote: 705.985,40**

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
43	50	HORA	62,00	3.100,00	MÃO DE OBRA MECÂNICA E MANUTENÇÃO GERAL DO MOTOR À DIESEL CUMMINS MODELO 6CTA 8.3-G2 DO GERADOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO





## Prefeitura de Timbó

44	5000	R\$	1,00	5.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA E GERAL DO MOTOR À DIESEL CUMMINS MODELO 6CTA 8.3-G2 DO GERADOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
<b>Total por Lote: 8.100,00</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
45	3000	HORA	104,05	312.150,00	MÃO DE OBRA PARA OS SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL DOS VEÍCULOS A DIESEL, INCLUINDO A MANUTENÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO DOS COMPACTADORES (IMPLEMENTO) E SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA PARA A FROTA DOS VEÍCULOS DO SETOR DE COLETA DE RESÍDUOS
46	200000	R\$	1,00	200.000,00	PEÇAS PARA OS SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL DOS VEÍCULOS A DIESEL, INCLUINDO A MANUTENÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO DOS COMPACTADORES (IMPLEMENTO) E SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA PARA A FROTA DOS VEÍCULOS DO SETOR DE COLETA DE RESÍDUOS
<b>Total por Lote: 512.150,00</b>					
<b>Total: FARMEC - MECANICA PESADA E AUTOMOTIVA LTDA - R\$ 1.766.135,40</b>					

<b>267627 - COMERCIAL DE MOLAS MENESTRINA LTDA EPP</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	1512	HORA	135,00	204.120,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE FEIXE DE MOLAS, EMBUCHAMENTO E AMORTECEDORES PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS
2	340000	R\$	1,00	340.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE FEIXE DE MOLAS, EMBUCHAMENTO E AMORTECEDORES PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS
<b>Total por Lote: 544.120,00</b>					
<b>Total: COMERCIAL DE MOLAS MENESTRINA LTDA EPP - R\$ 544.120,00</b>					

<b>328600 - R.T TRATORES COMÉRCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA EPP</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
21	400	HORA	16,22	6.488,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE CARREGADEIRAS
22	250000	R\$	1,00	250.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE CARREGADEIRAS
<b>Total por Lote: 256.488,00</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
23	1000	HORA	50,38	50.380,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS
24	450000	R\$	1,00	450.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS
<b>Total por Lote: 500.380,00</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto





## Prefeitura de Timbó

27	1200	HORA	30,09	36.108,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO GERAL DE MOTONIVELADORAS
28	500000	R\$	1,00	500.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO GERAL DE MOTONIVELADORAS
<b>Total por Lote: 536.108,00</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
29	1200	HORA	20,42	24.504,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO GERAL DE RETROESCAVADEIRAS
30	530000	R\$	1,00	530.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO GERAL DE RETROESCAVADEIRAS
<b>Total por Lote: 554.504,00</b>					
<b>Total: R.T TRATORES COMÉRCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA EPP - R\$ 1.847.480,00</b>					

<b>383589 - IND. MAQUINAS PATERNOLLI LTDA. ME</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
39	320	HORA	37,50	12.000,00	MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA EM EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
40	151000	R\$	1,00	151.000,00	PEÇAS SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA EM EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
<b>Total por Lote: 163.000,00</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unitário	Preço Total	Produto
41	1694	HORA	60,00	101.640,00	MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA EM VEÍCULOS E MÁQUINAS
42	414000	R\$	1,00	414.000,00	PEÇAS SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA EM VEÍCULOS E MÁQUINAS
<b>Total por Lote: 515.640,00</b>					
<b>Total: IND. MAQUINAS PATERNOLLI LTDA. ME - R\$ 678.640,00</b>					

<b>4086210 - AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
31	500	HORA	55,60	27.800,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO GERAL DE ROLO COMPACTADOR
32	300000	R\$	1,00	300.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO GERAL DE ROLO COMPACTADOR
<b>Total por Lote: 327.800,00</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
33	500	HORA	39,98	19.990,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO GERAL DE TRATOR ESTEIRA
34	300000	R\$	1,00	300.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO GERAL DE TRATOR ESTEIRA
<b>Total por Lote: 319.990,00</b>					
<b>Total: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA - R\$ 647.790,00</b>					





## Prefeitura de Timbó

4117379 - MECANICA NRV LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
7	2170	HORA	99,90	216.783,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO ELÉTRICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, CAMINHONETES E VANS (ATÉ 16 LUGARES)
8	408200	R\$	1,00	408.200,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO ELÉTRICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, CAMINHONETES E VANS (ATÉ 16 LUGARES)
<b>Total por Lote: 624.983,00</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
11	1220	HORA	64,79	79.043,80	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO ELETRÔNICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, CAMINHONETE E VAN (ATÉ 16 LUGARES)
12	219300	R\$	1,00	219.300,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO ELETRÔNICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, CAMINHONETE E VAN (ATÉ 16 LUGARES)
<b>Total por Lote: 298.343,80</b>					
<b>Total: MECANICA NRV LTDA - R\$ 923.326,80</b>					

4133510 - AUTO ELETRICA TIMBO LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
9	1740	HORA	100,00	174.000,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO ELÉTRICO EM CAMINHÕES, ÔNIBUS, MÁQUINAS, MÁQUINAS PESADA E TRATORES AGRÍCOLAS
10	348000	R\$	1,00	348.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO ELÉTRICO EM CAMINHÕES, ÔNIBUS, MÁQUINAS, MÁQUINAS PESADAS E TRATORES AGRÍCOLAS
<b>Total por Lote: 522.000,00</b>					
<b>Total: AUTO ELETRICA TIMBO LTDA - R\$ 522.000,00</b>					

4134273 - EDENILSO DEJALMA SILVA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
3	2750	HORA	15,00	41.250,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO MECÂNICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE
4	406000	R\$	1,00	406.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO MECÂNICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE
<b>Total por Lote: 447.250,00</b>					
<b>Total: EDENILSO DEJALMA SILVA - R\$ 447.250,00</b>					

4143167 - DOUGLAS CLIMATIZAÇÕES LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto





## Prefeitura de Timbó

19	1742	HORA	89,90	156.605,80	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE AR CONDICIONADO EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, VEÍCULOS À DIESEL E VANS (ATÉ 16 LUGARES)
20	400300	R\$	1,00	400.300,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE AR CONDICIONADO EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, VEÍCULOS À DIESEL E VANS (ATÉ 16 LUGARES)
<b>Total por Lote: 556.905,80</b>					
<b>Total: DOUGLAS CLIMATIZAÇÕES LTDA - R\$ 556.905,80</b>					

<b>4158415 - MARIO SERGIO FERREIRA</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
5	2310	HORA	86,27	199.283,70	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto MECÂNICO EM VEÍCULOS À DIESEL E VANS (ATÉ 16 LUGARES)
6	421000	R\$	1,00	421.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto MECÂNICO EM VEÍCULOS À DIESEL E VANS (ATÉ 16 LUGARES)
<b>Total por Lote: 620.283,70</b>					
<b>Total: MARIO SERGIO FERREIRA - R\$ 620.283,70</b>					

<b>4188330 - PACHER REPAROS AUTOMOTIVOS LTDA</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
13	2800	HORA	115,00	322.000,00	MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE FULINARIA, CHAPEAÇÃO E PINTURA EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, CAMINHONETES E VANS (ATÉ 16 LUGARES)
14	584000	R\$	1,00	584.000,00	PEÇAS PARA SERVIÇOS DE FULINARIA, CHAPEAÇÃO E PINTURA EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, CAMINHONETES E VANS (ATÉ 16 LUGARES)
<b>Total por Lote: 906.000,00</b>					
<b>Total: PACHER REPAROS AUTOMOTIVOS LTDA - R\$ 906.000,00</b>					

Timbó/SC, 04 de setembro de 2024.

**ALFREDO JOÃO BERRI**  
Secretário de Saúde e Assistência Social

**CARLOS PIAZZA**  
Secretário de Obras e Serviços Urbanos e Agrícola





# Prefeitura de Timbó

**LUIZ CARLOS GAMA ALVES JUNIOR**

Secretário de Planejamento, Trânsito, Meio Ambiente, Indústria, Comércio e Serviços.

**JORGE REVELINO FERERIRA**

Diretor Presidente da Fundação de Cultura e Turismo

**MARIA ANGÉLICA FAGGIANI**

Secretária da Fazenda e Administração, representando o Fundo Municipal de Reequipamento e Melhoria da Polícia Militar

**ALFROH POSTAI**

Secretário Municipal de Educação

**MARLON CRISTIANO RAHN**

Diretor Presidente da Fundação Municipal de Esportes

**WALDIR GIRARDI**

Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Águas e Esgoto – SAMAE

**FÁBIO MELERE**

Coordenador da Defesa Civil

